
 

                                                                                                         1 
 

 
 

Резолюция о сотрудничестве с другими Глобальными 
федерациями профсоюзов (ГФП)  

 
1- В рамках учредительного конгресса МКП был создан совет глобальных 

профсоюзов (СГП), объединивший МКП, все ГФП и ПКК-ОЭСР с целью 
создания пространства для тесного сотрудничества между различными 
глобальными участниками профсоюзного движения. 

2- Глобальный союз IndustriALL принимает активное участие в СГП с момента его 
основания, поскольку понимает необходимость совместных действий 
различных ГФП в ответ на ключевые вызовы, с которыми сталкиваются 
трудящиеся в условиях глобальной экономики. 

3- Существуют возможности, которые открывают восстановление и 
реформирование производства и цепочек поставок для роста профсоюзного 
членства и влияния профсоюзов, реформирования международного 
регулирования и установления новых, устойчивых стандартов во всех отраслях 
и цепочках поставок. Политическая согласованность в деле сотрудничества по 
вопросам цепочек поставок между глобальными профсоюзами и их членскими 
организациями имеет исключительно важное значение.  

4- В частности, мы наблюдаем быстрые и глубокие изменения в способе 
функционирования промышленности, что все чаще приводит к образованию 
сложных производственных цепочек, в которых различные части этих 
глобальных цепочек поставок организованы / представлены различными ГФП. 

5- Есть необходимость как можно эффективнее использовать наши сильные 
стороны в деле борьбы за права трудящихся на различных уровнях этих 
глобальных цепочек поставок, а этого можно добиться лишь путем совместной 
деятельности ГФП. 

6- 3-й Конгресс Глобального союза IndustriALL в связи с этим постановляет: 
a- В рамках СГП IndustriALL должен наладить дискуссию с другими ГФП, чтобы 

выработать программу действий в отношении производственно-сбытовых 
цепочек основных ТНК. 

b- Необходимо создать координационный комитет с участием 
присоединившихся к проекту ГФП для планирования и осуществления 
плана действий. 

c- План действий должен включать борьбу с нарушениями прав профсоюзов 
по всей производственно-сбытовой цепочке и «органайзинговые кампании». 

d- В Глобальном союзе IndustriALL необходимо сформировать команду в 
составе директоров различных секторов при координации Заместителя 
Генерального секретаря. 



 

                                                                                                         2 
 

e- Представитель Глобального союза IndustriALL должен регулярно 
докладывать о ходе выполнения Плана действий на заседаниях 
Исполнительного комитета. 

 
 

 
 


